Formação de registro de preços para eventual e parcelada aquisição de 
sofás e cadeiras para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado 
do Paraná, conforme condições, quantidades e exigências definidas no Termo de 
Referência.
VENCEDOR: OMP DO BRASIL LTDA
VALOR: R$290.400,00 (duzentos e noventa mil e quatrocentos reais), para o Lote 
02.
PREGOEIRA: Eduarda Lumikoski Correia
INFORMAÇÕES: Vistas do processo poderão ser obtidas junto a Assembleia 
Legislativa do Estado do Paraná, Praça Nossa Senhora de Salete, s/nº – Centro 
Cívico, na Diretoria de Apoio Técnico - Coordenadoria de Suprimentos, 4º andar

[...]

assentos sanitários, bem como para o fornecimento (em regime de comodato), 
instalação e manutenção de equipamentos para armazenamento e disponibilização 
dos produtos, fornecimento de frascos e galões de álcool gel e lixeiras.
VALOR: O valor total da presente Ata de Registro de Preços é de R$ 80.040,00 
(Oitenta mil e quarenta reais) para os Lote 03.
PRAZO DA VIGÊNCIA: Fica estabelecido em 01 (um) ano o prazo de validade 
da Ata de Registro de Preços, contado a partir da publicação do extrato da ata no 
Portal Nacional de Contratações Públicas e Diário Oficial do Estado, podendo este

[...]

O presente contrato por inexigibilidade tem como objeto a 
Contratação da referida empresa para locação do espaço e fornecimento de 
toda infraestrutura para adequada realização dos trabalhos de interiorização da 
Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, na EXPOASTORGA.
VALOR: R$ 150.000,000 (cento e cinquenta mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 06 de Setembro de 2024.
FORO: Comarca de Curitiba, Estado do Paraná.
OBS.: O Termo encontra-se disponível na íntegra no Portal da Transparência – 
http://transparencia.assembleia.pr.leg.br/, no link “Compras e Licitações”.

[...]

da referida empresa para locação do espaço e fornecimento de toda infraestrutura 
para adequada realização dos trabalhos de interiorização da Assembleia Legislativa 
do Estado do Paraná, na EXPOASTORGA.
CONTRATADO: SOCIEDADE RURAL DE ASTORGA – CNPJ – CNPJ/MF 
n°11.647.031/0001-55.
VALOR GLOBAL: R$ 150.000,000 (cento e cinquenta mil reais)
FUNDAMENTO LEGAL: A inexigibilidade de licitação neste caso encontra 
respaldo no artigo 74 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigos 148, 154 a 157 do 
Decreto Estadual nº 10.086/2022.

Curitiba, 05 de setembro de 2024.
Ademar Luiz Traiano                                    Alexandre Maranhão Khury